





## صندوق بین‌المللی پول از ژاپن خواست افزایش برنامه‌ریزی شده مالیات سال آینده را اجرا نماید:

خبرگزاری رویترز ۲۲ اکتبر ۲۰۱۴ (۳۰ مهرماه ۱۳۹۳) - روز پنج‌شنبه، یک مقام رسمی صندوق بین‌المللی پول اظهار نمود: ژاپن برای حفظ چارچوب مالی، باید دومین مرحله طرح افزایش مالیات بر فروش‌ها را در سال آینده اجرا کند. روبرتو فیلهو، معاون بخش مطالعات منطقه‌ای اداره آسیا-اقیانوسیه نهاد مذکور گفت: صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی نموده رشد اقتصادی سالانه ژاپن در دوره ماه ژوئیه تا سپتامبر ۳/۴ درصد باشد و بتواند از شدیدترین رکود از زمان بحران مالی جهانی بعد از افزایش مالیات در ماه آوریل رهایی یابد. لازم به ذکر است در ماه آوریل مالیات بر فروش‌های داخلی ژاپن از ۵ درصد به ۸ درصد افزایش یافت. دولت این کشور تا پایان سال جاری در خصوص تداوم روند افزایش مالیات به ۱۰ درصد در سال آتی تصمیم‌گیری خواهد کرد. اظهارات این مقام رسمی صندوق بین‌المللی پول در بحبوحه نگرانی‌های فزاینده پیرامون توانایی مقاومت سومین اقتصاد بزرگ دنیا در قبال عواقب ناشی از افزایش آتی مالیات مطرح می‌شود. صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصادی سال جاری این کشور را ۰/۹ درصد پیش‌بینی نموده که بالاتر از توان بالقوه آن می‌باشد. این مقام رسمی صندوق بین‌المللی پول گفت: در حالی که دورنمای اقتصادی ژاپن در آینده نزدیک با ثبات است، این امر برای ایجاد حفاظ‌های مالی قابل اطمینان برای مقابله با شوک‌های احتمالی الزامی است. این مقام رسمی همچنین بر نیاز بانک مرکزی ژاپن به تداوم سیاست پولی انبساطی فعلی برای نیل به هدف قیمتی تاکید کرد. بانک مرکزی ژاپن طرح انگیزشی بسیار جامعی را در ماه آوریل گذشته به کارگرفت و متعهد شد از طریق خرید دارایی‌ها، نرخ تورم را طی دو سال آینده به ۲ درصد برساند. فیلهو گفت: «برای کسب اطمینان خاطر از تطابق انتظارات تورمی با هدف بانک مرکزی ژاپن، تداوم سیاست‌های فوق‌بسیار حائز اهمیت است. زیرا از این طریق می‌توان از هرگونه مشکلات احتمالی اجتناب کرد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی بخش خصوصی در مورد دستیابی ژاپن به نرخ تورم هدف‌گذاری شده و اعمال سیاست پولی انبساطی بیشتر مردد می‌باشند.

## کندی نرخ تورم، امکان حفظ نرخ‌های بهره را برای بانک مرکزی نیوزیلند فراهم می‌سازد:

خبرگزاری بلومبرگ ۲۲ اکتبر ۲۰۱۴ (۳۰ مهرماه ۱۳۹۳) - کندی نرخ تورم نیوزیلند در فصل سوم بیش از پیش‌بینی‌های قبلی کارشناسان اقتصادی و بانک مرکزی بود. این امر به گرمی ویلر رئیس این بانک آزادی عمل می‌دهد تا هزینه‌های استقراض را برای مدت طولانی‌تر بدون تغییر نگاه دارد. پس از اعلام این خبر ارزش دلار نیوزیلند کاهش یافت. شاخص قیمت مصرف‌کننده در سه ماهه سوم سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک درصد رشد داشت که قابل مقایسه با رشد ۱/۶ درصدی فصل گذشته بود. پیش‌بینی بانک مرکزی برای رشد این شاخص ۱/۳ درصد و میانگین پیش‌بینی‌ها ۱/۲ درصد بود. نرخ تورم ملایم بیانگر این است که ویلر می‌تواند بعد از چهار مرحله افزایش نرخ‌ها از ماه مارس تا ژوئیه سال جاری، نرخ و جوه نقد بانک مرکزی را در سطح ۳/۵ درصد نگاه دارد. مارک اسمیت کارشناس ارشد اقتصادی ای‌ان‌زد بانک نیوزیلند گفت: «زمان افزایش آتی نرخ‌های بهره مشروط به تحولات بازار پول و اقتصاد داخلی و خارجی این کشور می‌باشد که به نظر می‌رسد بیش از یکسال به طول انجامد.» ویلر در ۱۱ سپتامبر به تداوم حفظ نرخ‌های بهره به منظور ارزیابی چگونگی تاثیرگذاری پول قوی این کشور؛ افت قیمت مواد اولیه و سیاست انقباضی اولیه بانک مرکزی بر اقتصاد نیوزیلند اشاره کرد. بانک مرکزی دورنمای تورمی را کاهش داده و پیش‌بینی کرده تا نیمه دوم سال ۲۰۱۶، یک سال بعد از زمان پیش‌بینی شده در ماه ژوئن، نرخ تورم به میانگین طیف هدف ۳-۱ درصدی نخواهد رسید. بعد از اظهار نظر ویلر در خصوص سطح ناپایدار و ناعادلانه دلار نیوزیلند، ارزش آن در سه ماه گذشته سال جاری ۹ درصد تضعیف شده است. در حالی که افت ارزش دلار نیوزیلند واردات این کشور را گران‌تر می‌کند، آثار آن به واسطه افت قیمت مواد اولیه و کاهش سطح عمومی قیمت‌های جهانی تعدیل گردیده است. ویلر اولین رئیس بانک مرکزی یک کشور توسعه‌یافته جهان است که بعد از حفظ نرخ‌های بهره برای سه سال در سطح ۲/۵ درصد، در سال جاری مبادرت به افزایش نرخ بهره کرد. طبق آمارهای دولتی، تورم پایه استرالیا در فصل سوم کمتر از پیش‌بینی کارشناسان اقتصادی بود، قیمت‌ها در آمریکا از ماه اوت تا سپتامبر فقط ۰/۱ درصد تقویت گردید و نرخ تورم سالیانه انگلیس در ماه سپتامبر کمترین سطح پنج سال اخیر بوده است. اینک نیوزیلند نیز به دیگر کشورهای دارای نرخ تورم ملایم ملحق می‌شود.